
 
 

UCHWAŁA NR VIII/45/2024 
RADY GMINY W LGOCIE WIELKIEJ 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Rady Gminy w Lgocie Wielkiej oraz ustalenia zwrotu 
kosztów służbowych radnych  Rady Gminy  w Lgocie Wielkiej 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  
z 2024 r. poz. 1465) w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 2021 poz. 1974) oraz § 1, § 
2 ust.1, ust. 2, § 3 i § 5 ust. 1, ust.3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy (Dz.U. z 2000 r. NR 66 poz. 800) i § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. 
w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów, niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. z 2002 r. 
Nr 27 poz.271, zmiany: 2004 Nr 237 poz.2376, z 2007 r. Nr 1462, z 2011 r. Nr 61 poz. 308, z 2023 r. poz.5) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Radny otrzymuje dietę za udział w posiedzeniach: 

1) Rady Gminy, 

2) stałych Komisji Rady Gminy, 

3) doraźnych Komisji Rady Gminy. 

2. Dieta przysługuje w formie ryczałtu miesięcznego. Podstawę wyliczenia wysokości diety stanowi 2,4 – 
krotność kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 2692;z 2024 r. 
poz. 1356). 

3. Wysokość diety wynosi: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy – 50% kwoty  o której mowa w § 1 ust.2., 

2) dla Wiceprzewodniczący Rady Gminy – 70 % kwoty, o której mowa w §1 ust. 3 pkt 1), 

3) Przewodniczący Komisji Rady Gminy – 60 % kwoty, o której mowa w § 1 ust.3 pkt 1), 

4) Zastępca Przewodniczącego Komisji Rady Gminy – 55 % kwoty, o której mowa w § 1 ust.3 pkt 1), 

5) Radny Rady Gminy - 50 % kwoty, o której mowa w § 1 ust.3 pkt 1). 

§ 2. W przypadku gdy radny pełni jednocześnie kilka funkcji, przysługuje mu jedna dieta, odpowiadająca 
najwyższej diecie dla jednej z pełnionych funkcji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 listopada 2024 r.

Poz. 9392



§ 3. W przypadku, gdy radny rozpoczyna lub kończy wykonywanie mandatu lub funkcji w trakcie miesiąca 
kalendarzowego, dieta przysługuje w części proporcjonalnej za czasookres sprawowania mandatu w danym 
miesiącu przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

§ 4. Podstawą naliczenia diet określonych w § 1 są listy obecności. 

§ 5. Diety za dany miesiąc wypłacane są do dnia 5 następnego miesiąca. 

§ 6. Z miesięcznych diet, w kwotach ustalonych w § 1, radnym dokonuje się obligatoryjnych potrąceń 
z tytułu nieobecności w danym miesiącu na posiedzeniach Rady Gminy lub  Komisji Rady Gminy w wysokości 
30 % należnej diety za każdą nieobecność, z zastrzeżeniem ust.2. 

2. W przypadku, gdy w tym samym dniu odbywają się dwa lub więcej posiedzenia, w których winien 
uczestniczyć nieobecny radny, dokonuje się tylko jednego potracenia w wysokości 30 % należnej diety. 

§ 7. Potraceń nie dokonuje się jeżeli nieobecność radnego jest spowodowana podróżą służbową 
w rozumieniu przepisów rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowej radnych gminy (Dz.U. 
z 2000 r. NR 66 poz. 800). 

§ 8. Radnym delegowanym w podróż służbową przysługuje zwrot kosztów podróży zgodnie z przepisami 
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r.  w sprawie ustalenia 
należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowej radnych gminy. 

§ 9. 1. Termin i miejsce wykonywania podróży służbowej dla radnych ustala Przewodniczący Rady Gminy 
w Lgocie Wielkiej w poleceniu wyjazdu służbowego.  

2. Termin i miejsce wykonania podróży służbowej dla Przewodniczącego Rady Gminy określa 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Lgocie Wielkiej. 

§ 10. W przypadku wyrażenia zgody na odbycie podróży służbowej pojazdem niebędącym własnością 
Gminy Lgota Wielka, Przewodniczącemu Rady Gminy w Lgocie Wielkiej przysługuje zwrot kosztów podróży 
przyjmując za jeden kilometr przebiegu stawki określone jako maksymalne w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli o motorowerów, niebędących 
własnością pracodawcy. 

§ 11. Traci moc uchwała nr XLII/204/2021 Rady Gminy w Lgocie Wielkiej z dnia 8 listopada 2021 r.                         
w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Gminy w Lgocie Wielkiej oraz uchwała nr 
XLIII/209/2021 Rady Gminy w Lgocie Wielkiej z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie zmiany uchwały 
dotyczącej ustalenia wysokości diet radnych Rady Gminy w Lgocie Wielkiej. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy  
w Lgocie Wielkiej 

 
 

Grzegorz Szpeciński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9392


	UCHWAŁA NR VIII/45/2024 RADY GMINY W LGOCIE WIELKIEJ z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12


		2024-11-18T13:24:39+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




